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Erőt kaptok
„Ellenben erőt kaptok, amikor eljön hozzátok a Szentlélek,  és tanúim lesztek Jeruzsálemben, 

egész Júdeában és Samáriában, sőt a föld végső határáig”.     (Ap. Csel. 1. rész 8. verse)

(Áhítatként elhangzott a Tatai Református  
Egyházmegye hittanversenyén)

A mindennapjainkban számos olyan eszköz van 
már, ami nélkül el sem tudjuk képzelni az életünket. 
Ilyen a telefon, a laptop, de ilyen lehet az időseknek 
a gondosóra, amivel segítséget hívhatnak szorult 
helyzetben. Mindegyik készülék hasznos, segíti 
az életünk dolgait könnyebben megoldani, a 
kapcsolattartást egyszerűsíti. Bizonyos helyzetekben 
pedig kifejezetten nélkülözhetetlen. Amikor baj 
van, amikor akár egészségügyi probléma áll fenn, 
életmentő lehet egy telefon vagy éppen az imént 
említett gondosóra. Ezeknek az eszközöknek a 
működéséhez viszont van egy nagyon komoly 
feltétel: mindig legyen feltöltve! Ugyanis hiába 
nélkülözhetetlenek, hiába nagyon hasznosak, abban a 
pillanatban, ahogy lemerülnek, olyanok, mintha nem 
is lennének. Ha egy telefon vagy gondosóra lemerül, 
használhatatlanná válik. Csalódás, elkeseredettség, 
bosszúság van ilyenkor bennünk.

Azonban nem csak a tárgyak, ezek a nagyon 
hasznos eszközök képesek lemerülni, hanem az ember 
is, mi magunk is. Elfáradunk, kimerülünk, teljesen 
használhatatlannak érezzük magunkat. 

Miért? Ennek több oka is lehet, de talán az első az, hogy 
túl sok minden van az életünkben: munkahelyi megélések, 
iskolai helyzetek, online és offline térből érkező állandó 
ingerek, rengeteg esemény, betáblázottság. Ahogy a 
készülékeink is sokkal gyorsabban lemerülnek, ha nagy 
terhelésnek vannak kitéve és folyamatosan használjuk 
őket, úgy az ember élete is lemerül a sok inger, pörgés, 
túlcsorduló programok hatására.

De hasonló történik akkor is, amikor nehézségek 
vannak az életünkben: betegség van a családban, 
konfliktusok a kapcsolatainkban, munkahelyi gondok. 
Ezek mind-mind lemerítenek. Ahogy a félelem, az 
aggódás vagy a szinte folyamatosan jelen levő szorongás 

is. A ma embere mindentől szorong. A jelentől és jövőtől, 
az új és ismeretlen helyzettől, a döntés kényszerétől 
és még sorolhatnám. Ezeknek hatására üres, lemerült 
állapotba kerülhetünk. Igen, a saját életünk vagy 
ahogy a pünkösdi történetben a tanítványok életét is 
látjuk, erőtlenné válhat. Ott van a 11 tanítvány a Jézus 
feltámadása utáni napokban. Ez a 11 erős férfi, aki 
kemény fizikai munkához szokott, aki már sok mindenen 
keresztül ment, azt látjuk, hogy teljesen tehetetlenek. 
Annyira lemerültek, annyira erőtlenné váltak, hogy 
még a felső szobát sem hagyják el, ahova elvonultak 
Jézus mennybemenetele után. A szomorúság, a jövőtől 
való félelem, az elhagyatottság, az aggódás teljesen 
megbénítja őket. Pedig Jézus előre szólt nekik mindarról, 
ami történni fog. Sőt, figyelmeztette is őket, hogy mire 
készüljenek. De a Lélek kitöltése előtti napokban ebből 
semmi nem jut eszükbe, mert lemerültek. Erőtlenek. 
Tanácstalanok.

A jó hír az, hogy nem csak a telefon, a laptop tölthető 
fel, hanem az emberi erő is visszanyerhető. A fenti 
ige is, amit Jézus még a halála előtt mondott el a 
tanítványoknak, erre akar rámutatni és ebben szeretne 
biztatni minket. Krisztus felkészítette az övéit arra, ami 
vár rájuk. Azt mondta, hogy sok minden fog történni, 
nehéz, szomorú dolgok, de ellenben erőt kaptok, amikor 
eljön hozzátok a Szentlélek. Jézus tudja, hogy az ember 
ereje el tud fogyni, hogy az ember le tud merülni, éppen 
ezért biztatja és bátorítja a tanítványait azzal, hogy 
kapnak erőt a Lélek által, Istentől. 

Keresztyén emberként az a nagy örömünk, hogy 
nem csak az emberi erőre támaszkodhatunk, hanem 
Isten erejére is a mindennapokban. Ezt a tanítványok is 
megtapasztalták, amikor ott a bezárt falak között egyszer 
csak szélzúgás támadt és lángnyelvek jelentek meg a 
fejük felett. Rögtön azt érezték, hogy erő árad a szívükbe, 
lelkükbe. Hirtelen már nem voltak többé tehetetlenek, 
csalódottak, bátortalanok. Nem voltak többé lemerültek. 



A keresztség sákramentumában 
részesült:

2026. március 22. Szécsi Veronika Lili

2026. március 22. Béres Blanka

2026. március 22. Béres Lénárd

2026. március 22. Nagy Bálint

2026. március 22. Wilhelm Botond

2026. március 22. Széll Márton

2026. április 12. Barkócz Szedra Letícia

2026. április 12. Horváth Andrea Natasa

2026. április 12. Kócé Eduárdó

2026. április 18. Pintér Bence

2026. április 19. Belicza Lujza

2026. április 26. Takács Baltazár

Akikért a harang szólt...
2026. márc. 20. Dr. Vargáné Dr. Szabó Stefánia (73 éves)

2026. ápr. 2. Gávayné Ruzsics Erzsébet (71 éves)

2026. ápr. 16. ö. Hermann Györgyné sz. Ásoth Julianna (93 éves)

2026. ápr. 17. Muzsnayné Bellár Erzsébet (78 éves)

2026. ápr. 17. Nagy István (70 éves)

2026. ápr. 22. Dr. Szilágyi Gábor (65 éves)

2026. ápr. 24. Basky Péter (67 éves)

2026. ápr. 25. Egyed Endre Gergely (74 éves)

Isten vigasztalása legyen elhunyt testvéreink 
itt maradt gyászoló szeretteivel!

Anyakönyvet lapozgatva
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Ünnepi istentiszteletek

Tóvárosi Kistemplom (Somogyi B. u. 5.)

Május 24., Pünkösdvasárnap	 9.00  (úrvacsora)

Május 24., Pünkösdhétfő	 9.00

Tata, Református Templom (Kocsi u. 15.)

Május 24., Pünkösdvasárnap	 10.00  (úrvacsora)

Május 24., Pünkösdhétfő	 10.00  (úrvacsora)

Isten Lelke nem csak akkor és ott, hanem ma is meg tud 
erősíteni.

Persze felvetődhet a kérdés: jó-jó, de hogyan? Hát 
a Szentlelket nem látjuk, miként lehetne ez az erő az 
enyém? Hadd térjek vissza azokra a tárgyakra, amikről 
az elején írtam. A telefont, a laptopot vagy éppen a 
gondosórát ismét életre lehet kelteni, hogy használható 
legyen. Csak be kell dugni a töltőbe. Ennyi a titok.

Ahhoz, hogy újra és újra erősek legyünk, hogy 
megkapjuk Isten Lelke által az ő kifogyhatatlan erejét, 
hozzá kell kapcsolódnunk, ahogy a töltő is összeköti 
a telefont az árammal. Amikor imádkozunk, amikor 
dicsőítve énekelünk, amikor Bibliát olvasunk, akkor 
éppen „töltjük magunkat” Isten Lelkének erejével.

És igen, ahogy a telefonnál is figyelni kell, hogy időben 
töltőre tegyük, úgy a saját életünk kapcsán is figyelnünk 
kell, hogy folyamatosan keressük Istent, hogy ne várjuk 
meg, amíg teljesen lemerülünk.

A pünkösdi történet megmutatja nekünk, hogy milyen 
csodálatosan megváltozott minden, amikor a tanítványok 
Isten Lelkének erejével feltöltődtek. Olyan bátrak 
és erősek lettek, hogy kimentek az emberek közé és 
hirdették az evangéliumot. Semmi nem állította meg 
őket. Mi ma azért vagyunk itt keresztyénként, mert ezek 
az emberek Isten ereje által továbbadták az örömhírt. Ha 
a házban maradnak, akkor nincs keresztyénség és akkor 
Jézus ügye elsorvad. 

Milyen jó, hogy Isten Lelke nem csak akkor adott erőt, 
bátorságot, hanem ma is... Csak egyet ne felejtsünk: a 
töltőt. 

Vigyük magunkat, az életünket újra és újra 
Istenhez, tegyük magunkat Nála töltőre és hagyjuk, 
hogy az Ő ereje járjon át minket!

Szabó Elődné Melinda
intézményi lelkipásztor

Házasságukra Isten áldását kérték:
2026. április 25. Szűcs Nándor és Bognár Luca
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Magyarországi Református Egyházunk a 2026-
os esztendőt az imádság éveként hirdette meg. 
Gyülekezetünkben eddig is hangsúlyos volt az imádság, 
az imaközösség, az imaszolgálat, havonkénti imatéma. 
Pál apostol intelme, buzdítása és bíztatása azonban 
bennünket is érint: „Szüntelenül imádkozzatok!” 
(1Thessz 5,17). 

Azaz mindig és folyamatosan, ne csak egy elmormolt, 
begyakorolt kegyesség szintjén, hanem az életünk minden 
pillanatában, minden egyes területén: a munkában, 
családunkban, barátainkkal töltött időben, vagy a 
kikapcsolódásaink során. Erre a kapcsolatra, a szünet 
nélküli istenkapcsolatra lettünk teremtve. Erre a kapcsolatra 
kaptunk újra szabadságot Krisztus Urunk váltságán 
keresztül. Erre a kapcsolatra szomjazik ma is a lelkünk. 

Te így imádkozol, Testvérem? 
Ha úgy érzed, vannak szüneteid, nem csak időben, de 

egyes élethelyzetben, vagy személyekkel kapcsolatban, 
akkor Téged is érint majd a május 31-június 28. közötti 
igehirdetés sorozatunk, ahol a következő állomásokon vezet 
majd Bennünket Istenünk Szentlelke, hogy imaéletünkben 
megújuljunk és szavaink, tetteink, szolgálatunk valóban 
Isten dicsőségét hirdesse. Mind a két istentiszteleti 
helyünkön – Tóvároson és Tatán – ezekkel a témákkal 
foglalkozunk majd a vasárnapokon. Mindenkit szeretettel 
várunk!

„Imádság éve 
– Miért nem tudunk jól imádkozni?”

MÁJUS 31.
Mert nem hisszük el, hogy kapcsolódhatunk.

„Semmiért se aggódjatok, hanem imádságban és 
könyörgésben mindenkor hálaadással tárjátok fel kéréseiteket 
Isten előtt.” (Fil 4,6)

JÚNIUS 7.
Mert nem ismerjük el Isten dicsőségét.

„Leborul a huszonnégy vén a trónon ülő előtt, és imádja 
az örökkön-örökké élőt; koronájukat is leteszik a trón elé, és 
ezt mondják: Méltó vagy, Urunk és Istenünk, hogy tied legyen 
a dicsőség, a tisztesség és a hatalom, mert te teremtettél 
mindent, és minden a te akaratodból lett és teremtetett. (Jel 
4,10-11)

JÚNIUS 14.
Mert önző a szívünk.

„Nem kapjátok meg, mert nem kéritek. Vagy ha kéritek is, 
nem kapjátok meg, mert rosszul kéritek: csupán élvezeteitekre 
akarjátok azt eltékozolni.” (Jak 4,2-3)

JÚNIUS 21.
Mert nem imádkozunk az ellenségünkért.

„Hallottátok, hogy megmondatott: „Szeresd felebarátodat, 
és gyűlöld ellenségedet.” Én pedig azt mondom nektek: 
Szeressétek ellenségeiteket, és imádkozzatok azokért, akik 
üldöznek titeket, hogy így mennyei Atyátoknak fiai legyetek.” 
(Mt 5,44-45)

JÚNIUS 28.
Mert nem tudunk csöndben lenni.

„Csendesedjetek el, és tudjátok meg, hogy én vagyok az 
Isten! Magasztalnak a népek, magasztal a föld.” (Zsolt 46,11)

2026 - Az imádság éve
A tizenkét „kisprófétai” könyv elején, Hóseás próféta 
könyve után és Ámósz próféta könyve előtt találjuk a 
mindössze négy fejezetből álló könyvecskét, Jóel próféta 
könyvét.

Az Ószövetség tizenhárom „Jóel” nevű férfit ismer (a 
név jelentése: „az Úr az Isten”). A közelebbi meghatározás: 
„Petúél fia” sem segít. A könyvnek nincs címirata, amely 
utalhatna a keletkezés idejére. De a szöveg részletes 
elemzése segített: a babiloni fogságból már hazatért a 
nép, már épül a templom, épülnek Jeruzsálem kőfalai. 
De félő, hogy a nép a fogság előtti bűneit folytatná. A 
próféta az Istent elhagyóknak, az Istent elfelejtőknek 
mondja figyelmeztető szavait: közeledik az Úr napja, a 
(megismételt) ítélet napja!

Egy addig nem látott, méreteiben nem ismert természeti 
csapás a kiinduló kép. A nép bűneire Isten ítélete 
következik:

„Amit a hernyó meghagyott, megette a sáska, amit a 
sáska meghagyott, megette a szöcske, amit a szöcske 
meghagyott, megette a cserebogár…” (Jóel 1,4).

A kártevők után szárazság jön:
„Elpusztult a mező, gyászol a termőföld, elapadt a must, 

odalett az olaj. Szomorkodnak a parasztok, jajgatnak a 
szőlőművesek, mert nincs búza, se árpa, odalett a mezőn 
az aratnivaló! A szőlőtő elszáradt a fügefa elhervadt, a 
gránátalma, a pálma, az almafa és a mező minden fája 
kiszáradt: a mosoly is lehervadt az emberek arcáról…” 
(Jóel 1,10-12).

Közeledik az Úr napja, az Úr ítélő napja, és még mindig 
nem a vég:

„De még most is így szól az Úr: térjetek meg hozzám 
teljes szívvel, böjtölve, sírva és gyászolva! Szíveteket 
szaggassátok meg, ne a ruhátokat, úgy térjetek meg 
Istenetekhez, az Úrhoz! Mert kegyelmes és irgalmas Ő, 
türelme hosszú, szeretete nagy! (Jóel 2,12-13).”

Már az egyiptomi kivonulást követően, a pusztai 
vándorlás idején megfogalmazta Mózes ezt az „ős-
pünkösdi” reménységet:

„Bárcsak az Úr egész népe próféta volna, és rájuk is 
kiárasztaná Lelkét az Úr!” (4 Mózes 11,29)

Jóel próféta könyvében a reménység ígéretté nemesedett:
„Kitöltöm majd lelkemet minden emberre. Fiaitok 

és leányaitok prófétálni fognak. Véneitek álmokat 
álmodnak. Ifjaitok látomásokat látnak. Még a szolgákra és 
szolgálóleányokra is kitöltöm lelkem abban az időben… És 
megmenekül mindenki, aki segítségül hívja az Úr nevét…” 
(Jóel 3,1-2).

Az ígéret pedig az Úr Jézus mennybemenetele 
(„áldozócsütörtök”) után tíz nap múlva, az „első pünkösd” 
reggelén vált válóra.

A folytatást az Apostolok Cselekedeteiről írt könyv 2. 
részének 1-41. versében olvassuk el.

Dr. Márkus Mihály
nyugalmazott püspök-lelkipásztor

A titokzatos próféta
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„Olyan sok minden lemerít bennünket. Edzések, 
dolgozatok, betegségek, vagy egy-egy megszakadt 
kapcsolat. Amikor ilyen történik, üres, lemerült állapotba 
kerülünk. A Szentírás szerint azonban lehetséges, 
hogy az erőnk megmaradjon. Jézus tudja, hogy az 
emberi erő elfogyhat, ezért bátorítja tanítványait: erőt 
kaptok, amikor eljön hozzátok a Szentlélek. Keresztyén 
emberként a legnagyobb örömünk, hogy nemcsak 
a saját tartalékainkra, hanem Isten kifogyhatatlan 
erejére is támaszkodhatunk a mindennapokban. Amikor 
imádkozol, dicsőítve énekelsz, Bibliát olvasol, vagy 
éppen egy hittanversenyen Isten dolgaival foglalkozol, 
akkor ezzel az erővel töltődsz fel.”

A kezdő áhítat ezen bátorító gondolataival vette kezdetét 
2026. április 18-án a Tatai Református Egyházmegye 
hittanversenye a tatai református templomban. Ebben 
az évben különösen nagy létszámmal dolgoztunk, mert 
117 csapat és összesen 422 gyermek jelentkezett a 
„megmérettetésre”. Egy ekkora sereget befogadni nem 
kis feladat, így külön hálával tartozunk a Tatai Református 
Gimnáziumnak, amiért otthont adtak a versenynek.

A szervezés már novemberben elkezdődött egy 
ötfős stábbal. Célunk az volt, hogy a gyerekek időben 
felkészülhessenek, bár a visszajelzések alapján a 
pünkösdhöz kapcsolódó témakör és az énekválasztás idén 
alaposan megdolgoztatta a jelentkezőket. A nagyünnepek 
sorozatát folytatva – Karácsony és Húsvét után – most a 
Szentlélek kitöltetésének ünnepére fókuszáltunk a kiadott 
anyagokat illetően.

Március közepén, a jelentkezések lezárultakor vált 
biztossá, hogy hatalmas létszámmal kell számolnunk, 
ami a szervezőcsapattól is komoly logisztikai munkát 
igényelt.

De Istennek hála a sok felkészülést követően elérkezhetett 
a nap, amikor a verseny valóban elkezdődött. A reggeli 
áhítat után a nap három egységre tagolódott: tesztírásra, 
kalandversenyre és szabadidős foglalkozásokra. Míg a 
3-4. és 7-8. osztályosok a Református Pedagógiai Intézet 
által összeállított teszteket töltötték ki, addig az 1-2. és 
5-6. korcsoport tagjai kalandversenyen vettek részt, majd 
félidőben cseréltek.

Fontosnak tartottuk, hogy a lexikális tudás mellett 
a gyerekek közösségi élményt is kapjanak. Szerettük 
volna, ha látják: nincsenek egyedül, más iskolákban 
és településeken is sokan járnak hittanra, sőt mások is 
örömmel és lelkesen foglalkoznak Isten Igéjével.

A kalandverseny állomásai éppen ezért az ügyességről, a 
jókedvről és a csapatmunkáról szóltak: az egyik állomáson 
a gyerekek egyesével keresték a megtanult aranymondások 
szavait; a másik állomáson papírrepülőkkel céloztak, ez 
volt a repülő kérdések állomása, azzal az üzenettel, 
hogy az ismereteink jó, ha célba érnek és nem csak a 
fülünket, gondolatainkat érinti meg Isten Igéje, hanem 
Szentlelke által egészen a szívünkig ér. A következő 
állomásra a Pünkösdi történethez kapcsolódó Brain box-

ot készítettünk az előkészítő csapattal, így a diákjaink 
a rövid távú memóriájukat is próbára tehették. Néhány 
éve pedig az Egyházmegyei Zsoltáréneklő verseny 
valamelyest része a hittanversenyünknek, így az utolsó 
állomáson kiadott énekeket, illetve szabadon választott 
énekeskönyvi és ifjúsági énekeket énekelhettek a 
csapatok.

A gimnázium szinte minden terme megtelt élettel; a 
kalandverseny három helyszínen, 24 segítő pedagógus 
és önkéntes koordinálásával valósult meg.

Az ebéd utáni javítási szünetben a gyerekeket robotika, 
Just Dance, kézműveskedés, társasjáték-szoba és 
fotósarok várta. A tavaszi napsütésnek köszönhetően 
sokan az udvari trambulinon vagy a padokon beszélgetve 
töltődtek fel – ez utóbbi a szülők körében is népszerű 
„programpontnak” bizonyult a hosszú tél után. De a 
nap folyamán a szülők számára berendezett imaséta is 
lehetőséget adott az elcsendesedésre, illetve arra, hogy a 
szülők is hasznosan tölthessék a verseny idejét.

A 15:30-as eredményhirdetésre a templom ismét 
megtelt a türelmetlen, izgatott sereggel, akik együtt 
zengedezték: „Jöjj hozzánk, Urunk, hozzánk jöjj!”

A négy korosztály legjobbjai idén is hazavihették az 
egyházmegyei vándorkupát. Azonban tőlünk senki nem 
távozott üres kézzel: minden gyermek kapott egy kis 
ajándékot, a csapatok pedig arany, ezüst vagy bronz 
minősítésű oklevelet vehettek át, elismerve az elvégzett 
munkát és a közös küzdelmet.

Zárszavában Gerecsei Zsolt esperes úr meghatottan 
emelte ki: milyen felemelő látni ennyi vidám hittanost 
együtt. Ha átlagot számolunk, az egyházmegye minden 
gyülekezetéből tíz gyermek képviseltette magát, ami 
egyedülálló esemény a közelmúltunkban.

Végtelenül hálásak vagyunk, hogy ennyi gyermek 
heteken keresztül az Ige közelében lehetett lelkipásztoraival 
és hitoktatóival, és ezt a közösséget együtt élhettük meg. 
Ahogy a búcsúzáskor a diákoknak is elmondtuk:

Ti napokon, heteken, hónapokon át tanultatok; ki többé, 
ki kevésbé sajátította el az anyagot. De most, a verseny 
végeztével kezdődik az igazi nagy feladat: Isten arra hív, 
hogy tanítványaiból, mi is tanúivá legyünk mindnyájan 
a magunk helyén. Éljük oda a körülöttünk lévők elé, 
hogy nekünk olyan Istenünk van, aki mindig, minden 
körülmények között szeret és gondoskodik rólunk.

Köszönet illet minden segítőt: a Tatai Református 
Gyülekezetet a vendéglátásért és a süteményekért, 
az Egyházmegyét a támogatásért, a Gimnáziumot a 
helyszínért, az RPI-t a szakmai segítségért, és a neszmélyi 
Launai iskolát a technikai háttérért. Köszönjük a 
hitoktatók áldozatos felkészítő munkáját és a gyerekek 
lelkesedését. Mindenekelőtt pedig legyen hála az Úr 
Jézus Krisztusnak, mert nélküle ez a nap nem jöhetett 
volna létre. Soli Deo Gloria! Egyedül Istené a dicsőség!

Nagy Krisztina és Nagy Péterné Mónika 
szervezők

„Erőt kaptok...” – Hittanverseny a Tatai Református Egyházmegyében
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Tanúim lesztek!  – Bizonyságtétel
Missziói tanítvány- és munkatársképző,  
2025-2026. Tatai Református Gyülekezet

„Mert Én veled vagyok, megőrizlek téged, akárhova 
mégy is visszahozlak erre a földre. Bizony nem hagylak 
el, amig nem teljesítem, amit megígértem neked.” (1Móz 
28,15)

61 éves vagyok. Azt gondoltam, hogy gyerekkoromban 
nagymamával, felnőttként rendszeresen templomba járó, 
szolgálatokban rendszeresen részt vevő, presbiterként: kész 
vagyok. Mindent tudok, értem a történeteket, élek Isten 
szolgálatában. Nem szégyen, de kimondom: tévedtem, bár 
ezt a végére szántam. A TL tanfolyamot nagyon komolyan 
vettem, kezdetektől fogva. De nem gondoltam, hogy teljesen 
átformál.

Mit kaptam a négy negyedben?
•	 A nagy történetet, ilyen megközelítésben, 
ami érthetővé tette számomra, amit eddig 
nem is gondoltam volna egyes események 
összefügéseiről.
•	 Az evangélium és a szív gyakorlatában 
a változás fontosságát, a nyitottságot, az 
őszinte, tiszta élet és mások elfogadását.
•	 Az evangélium és misszió kapcsolatát, 
amiről szól a kurzus. Ennek példájaként 
meglátogattuk Tatán a hajléktalan szállót. 
Együtt ettünk, imádkoztunk, beszélgettünk 

az ott lakókkal. Ezért, úgy érezzük, hogy ott a helyünk. 
Elindítottunk egy programot, munkát, már a harmadik 
látogatást tervezzük.
•	 Misszió és a munka összefüggését. Hivatás, mert 
a misszió nem más, mint munka, fizikai és szellemi 
vonatkozásban is. A keresztény munka, mint szabad 
szolgálat, egyetlen esély a munka bálványaival szemben.
Amit még kaptam: sok kiváló előadás, amit csak itt 

hallhattam, Isten őrizze meg az előadókat (Dani Eszter, 
Harmathy András és Lovas András) szeretetben. 

Továbbá 12 ragyogó lelki barátot, akikkel, együtt 
jártunk minden héten szorgalmasan a tanfolyamra. Én 
úgy érzem, nekünk ezzel a képzéssel összenőtt a szívünk, 
Isten „összeragasztott minket”, nincsenek véletlenek, majd 
megtudjuk – miért pont mi, miért pont itt.

Miben változtam meg? A kurzus megváltoztatta 
– elsősorban – Isten és a köztem lévő kapcsolatot. 

Még szorosabbá, még bizalmasabbá tette. 
Biztos vagyok benne, hogy még van egy 
küldetésem, nem tudom mi és mikor, de 
kivárom, és megteszem. Megváltoztatta a 
családomhoz, barátaimhoz, kollégákhoz, 
gyülekezethez, és a rászorultakhoz való 
viszonyom. Megtanultam Isten irányításával, 
napi segítségével élni és azt elfogadni.

Várom a TL2-t kurzust, remélem lesz. 
Is ten vigyázzon mindannyiunkra 

szeretetben, békességben!

Horváth Róbert presbiter

Az idei évben is részt vettek gyülekezetünk ifjúsági 
szolgálói az Ifjúságépítők Alapítvány által létrehívott 
IVK-n (Ifjúsági Vezetőképző). Főelőadások, választható 
modulok, interaktív programok, kapcsolódások más 
gyülekezetek és felekezetek ifjúsági szolgálóihoz, lelki 
feltöltődés és szakmai épülés, ez mind az IVK. 

Gyülekezetünkből szolgálóként Dr. Szabó Elődné 
Melinda és Farkas Balázs lelkipásztorok voltak jelen, akik 
előadásokat és modulokat tartottak, valamint Perjésiné Szabó 
Bernadett, aki az Ifjúságépítők friss munkatársaként segített 
a rendezvény lebonyolításában. A fiatal szolgálókat Köblös 
István presbiterünk vezette és segítette: Egri Magdolnát, 
Szabó Anna Dórát, Nagy Olívia Hannát és Nagy Lola 
Szoraját. Az alábbiakban a fiataloktól olvashatunk egy-egy 
beszámolót.

„Az IVK számomra egy nagyon felemelő és hiterősítő 
hétvége volt. Merőben meghaladta azt, amire számítottam... 
Unalmas előadások helyett interaktív, párbeszédben gazdag 
előadásokon vehettünk részt! Engem személy szerint 
nagyon érdekelt maga a téma „Helyreállítás”. Nagyon 
sok gondolatébresztő Igemagyarázatot hallgathattunk, 
hallgathattam meg! Az üzenete számomra ennek a három 
napnak az, hogy legyünk akármilyen mélyen, Istenre mindig 
számíthatunk, mert Ő munkálkodik az életünkön! A modul, 
amin részt vettem az „IFI alapok” volt, amely előadásokon 
arról volt szó, hogy hogyan kell ifit alakítani vagy az alapoktól 
kezdődő ismeretekkel jól vezetni. A modulomon is sok hasznos 
dolgot tanulhattam meg, például, hogyan kezeld a szorongást 

és annak feloldását, és még sorolhatnám! A plenárisok 
után mindig kaptunk egy kis ajándékot, figyelmességet. A 
kedvencem ezek közül egy társasjáték, aminek a címe: Ki ne 
mond! Ez egy nagyon szórakoztató kis játék, amelyben bibliai 
személyeket vagy helyeket, tárgyakat kell a kártyán felsorolt 
szavak kimondása nélkül a társaidnak előadni. Számomra az 
egész IVK fénypontja a plenáris keretein belül lévő dicsőítés 
volt! Minden nap másik zenekar játszott, de nekem mindegyik 
nagyon tetszett és nagyon felemelőnek tartottam!” (Nagy 
Olívia Hanna)

„Nekem az egész hétvége egy nagy élmény volt. IVK előtt 
ettől a pár naptól egyrészt új tudást, másrészt lelki feltöltődést 
vártam. Mindkettőt meg is kaptam, sőt plusz élményeket is 
szereztem. A fő előadásokra visszagondolva, az fogott meg 
leginkább, hogy milyen az az Isten, aki helyreállít. Egyszerre 
szerető, de szent is. Partnerként támogat minket, de vezérként 
uralkodik felettünk. Én a tanítványozás modulon vettem 
részt, ahol más szemszögből láthattam az egész témát, 
mint idáig. Az tetszett legjobban, amikor az első előadáson 
elmondták, hogy mi az a 4 dolog, amitől segítséget kapunk a 
tanítványozáshoz, és mi az ezek következményeként kimenő 4 
lelki gyakorlat. A kedvenc ajándékom azok közül, amelyeket 
a plenárisok után kaptunk, a könyv volt, ami segít felkészülni 
más-más témákban a táborokhoz. Ezen kívül, tetszett az expón 
a sok önkéntes, akik nagyon segítőkészek voltak, és jó volt, 
hogy a standoknál is lehetett érdekes könyveket vagy hasznos 
segédanyagokat kapni.” (Egri Magdolna)

Ifjúsági Vezetőképző 2026. (Március 27-29. Budapest, Ráday-ház)
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Küzdelmeink
A 2025-ös év alapvetően nem volt túl küzdelmes év, de 

voltak olyan részletei, amikkel meg kellett birkóznunk. 
Elsőként említem a szolgálatok ellátását. Itt nem 
csupán a lelkészi jellegűekre gondolok, hanem azokra 
is, amiket gyülekezeti tagjaink végeznek. A személyi 
kérdéseknél majd még beszélek ezekről, hogy hogyan 
kellett átütemeznünk, átszerveznünk szolgálatokat, vagy 
éppen miként kellett keresnünk olyan szolgálókat, akik 
a megfáradtak vagy a kilépők helyére lépnek, de már itt 
érzékeltetem ezt a küzdelmet. Mondhatom nyugodtan, 
hogy folyamatos, újra, meg újra visszatérő ez a folyamat, 
hiszen emberlétünkből fakad, hogy néha megfárad a 
lelkesedésünk, megfárad a hitünk és túlságosan terhessé 
válik az a feladat, amiben benne vagyunk. Ilyenkor 
pedig már nem az van a szemünk előtt, hogy Kiért 
végezzük, hanem csak az, hogy végeznünk kell. Az 
elhívás lendületéből a megszokás fáradtsága lesz. Végső 
esetben pedig a legjobb megoldás az, ha ott hagyunk egy 
szolgálatot, hogy ne romboljunk azzal, ha benne vagyunk. 
Hiszem, hogy Isten ilyenkor is tud adni megpihenést, 
megújulást, sőt, új szolgálatot is!

A másik fontos lépés az volt, hogy egy gyülekezeti 
modellváltást hajtottunk végre. Ennek keretében egyes 
megszokott alkalmakat elengedtünk, illetve áthelyeztünk, 
és más típusú alkalmakat tettünk a helyükre. Ebben a 
formában megszűnt a havonként egyszer tartott férfikör 
és nőikör és a helyükre egy-egy evangélizációs hétvégét 
tettünk. A szerdai napokon a már meglévő presbiteri 
bibliaórák mellé más szolgálati területek bibliaórái 
is kerültek, mint például a gyermekszolgálóké, a 
zenekarunkban zenélőké, az időslátogatóké, a diakóniai 
munkában lévőké, házicsoport vezetőké. Emellett pedig 
a bizottsági üléseinket is bibliaórával kezdjük, hogy ott 
is Isten igéje és az imádság jelentse az alapot mindannak, 
amiről beszélgetünk. Ezzel tulajdonképpen valamennyi 
szolgálati területen lévő szolgálónak megadjuk azt a 
támogatást, amire ahhoz van szükség, hogy kitartóak, 
lelkesek és hitelesek maradjanak.

A h a r m a d i k  e l e m e  a  k ü z d e l m e i n k n e k  a z 
intézményrendszerünk feszítő hatásai voltak. Sajnos 
minden óvatosság, körültekintés és mérlegelés ellenére 
az egyik intézményünk anyagi helyzete végérvényesen 
megrendült. Ez arra a lépésre kényszerített minket, hogy 
közegyházi hitelt vegyünk fel az intézmény életben 
tartására. Ezen kívül pedig azt is érzékelnünk kell, hogy 
a közszájon forgó demagógiával szemben, mely szerint 
az egyházi intézmények magasabb finanszírozásban 
részesülnének mint a többi intézmény, a valóság az, hogy 
az állam által küldött bértámogatás és működési támogatás 
nem fedezi intézményeink, egyébként körültekintő és 
takarékosan kezelt kiadásait. Csak a nagyjából egy éves 
késéssel megérkező, és az egy éves infláció mértékével 
nem számoló, az állami oktatás finanszírozási szintjét 
pontosan egyezően elérő úgynevezett kiegészítő normatíva 
az, ami utólag pótolja az intézményi hiányokat. Ezek 

a finanszírozási nehézségek a többi intézménynél is 
megjelentek, így sokszor nem a szakmai, vagy emberi 
kérdések határoznak meg döntéseket, mert ezeket 
már nem lehetséges mérlegelni, hanem kizárólag az 
anyagi kérdések. Szomorú küzdelem ez, amely hosszú 
munkaórákat vett el és vesz el a szolgálat többi területétől.

Személyi kérdések
Amióta a tatai gyülekezetben szolgálhatok, két olyan év 

volt, a 2017-es, és a 2023-as, amikor semmilyen formában 
nem történt személyi változás. Ebből következik, hogy a 
tavalyi évben is történtek változások. Bogyó Zsófia egy 
esztendei beosztott lelkészi szolgálatot követően tavaly 
július elsejével elköltözött Tatáról. Októberben házasságot 
kötött, és férjével Angliában telepedtek le. Szűcs Mátyás 
beosztott lelkészünket pedig tavaly november 30-án 
megválasztották Szomódra lelkipásztornak. Mindkettejük 
életére Isten áldását kérjük!

Mint minden évben, úgy ebben az évben is megköszönöm 
kollégáimnak a szolgálatok elvégzését. Úgy érzem, hogy a 
sokféle küzdelem ellenére is nagyon bensőségesen, és jó 
lelkületben működik a munkatársi gárda, amit rendkívül 
nagy eredménynek tartok. Biztos vagyok abban, hogy a 
szolgálatok „minőségére” szintén hatással van az, hogy 
milyen légkörben tudunk együtt munkálkodni. Őszinte, 
imádságos, és testvéri légkörben szolgálunk, ami Isten 
Lelkének az ajándéka. Itt szeretném megemlíteni azt, 
hogy a tavalyi esztendőben érte el Dr. Márkus Mihály 
püspök úr azt a jubileumot, hogy 50 esztendeje szolgál 
a tatai gyülekezetben. A vasárnapi esti istentiszteletek 
végzésében még mindig segít nekünk, ami miatt rendkívül 
hálásak vagyunk. Isten áldását kérjük az ő életére is és 
családja életére is!

Itt említem meg azt az ugyancsak örömteli részét 
a gyülekezet életének, hogy sok mindennek szinte 
automatikus szolgálattevője van. Sokrétű szolgálat zajlik 
gyülekezetünkben, aminek nem csak a lelkipásztorok, 
hanem gyülekezeti tagjaink is aktív résztvevői. 
Természetesen vannak lemorzsolódások a szolgálatokat 
végzőknél, most éppen az imaszolgálat és a gyermekek 
közötti szolgálat terén érezhető ez erőteljesebben, de 
folyik a toborzás is, így mindig vannak új becsatlakozók. 
Hálásak vagyunk Istennek minden szolgálóért, aki Isten 
országát építi közöttünk!

Nyilvánvaló, hogy Jézus szavait magunkra nézve is 
kötelezőnek kell tartanunk, amikor a szolgálatok végzéséről 
gondolkodunk: „Azért tehát ti is, ha teljesítettétek mindazt, 
amit parancsoltak nektek, mondjátok ezt: Haszontalan 
szolgák vagyunk, azt tettük, ami kötelességünk volt.” (Lk. 
17.10)

Gyülekezeti élet
Ezen a téren is első gondolatunk a hála. Isten sok 

mindennel megajándékozott minket az elmúlt évben. 
A megszokott gyülekezeti alkalmak továbbra is rendes 
ütemben folytak. Istentiszteleteink vannak vasárnap 
délelőttönként két helyszínen, a Kistemplomban és a 

Gyülekezeti, lelkipásztori beszámoló 
a Tatai Református Egyházközség 2025. évi életéről
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Templomban, vasárnap esténként pedig bibliaóra jellegű 
alkalmakat tartunk a Kistemplomban. Ezen kívül havonként 
egy hétközi bibliaóra, presbiteri bibliaóra, valamint 
júniusig férfikör és nőikör szerepelt a felhozatalban. 
A szeptembertől megváltozó gyülekezeti alkalmakról 
korábban már beszámoltam. A hitoktatás, konfirmációs 
felkészítés, ifjúsági munka szintén a megszokott rendben 
zajlik. Ezeken kívül hat házicsoportunk működik, amelyet 
2-2 gyülekezeti tagunk vezet. 

A gyülekezeti alkalmak sorában ott vannak azok, 
amelyeket külön is kiemelek, a csendesnapok rendszere. 
Tartunk ilyet a zenei szolgálóknak, konfirmandusoknak, 
fiatal felnőtteknek, presbitereknek, a gyermekszolgálatban 
résztvevőknek, valamint tavaly ősszel tartottunk ilyet a 
férfi és nőtestvéreinknek is. Ezeket a csendesnapokat pedig 
egyre inkább úgy szeretnénk megtervezni és megtartani, 
hogy azok evangélizációs jellege erőteljesen megjelenjen. 
A cél tehát a hitre eljutás, a hitben megerősödés, és a hitben 
való előrejutás segítése.

A gyülekezeti élet kapcsán a már említett küzdelmek 
mellett beszélhetek a pozitívumokról is. Táboraink 
rendkívül jó létszámban működnek, és a hatásukat 
egész évben tapasztaljuk is. A tavalyi év az „Ifjúság 
szolgálatának éve” volt református egyházunkban, amihez 
gyülekezetünk is csatlakozott.

A tavalyi évben készült el a gyülekezet életének 
segítésére az egyházközségi diagnosztika keretében a 
tatai gyülekezet életének feltárása is. Nagyon hasznos 
dokumentumot kaptunk kézhez, aminek feldolgozását 
a presbiteri bibliaórákon és presbiteri gyűléseken, a 
bizottságokban, valamint más alkalmakon végezzük. 
Reméljük, hogy ez is segítségünkre lesz abban, hogy még 
tovább fejlesszük a gyülekezeti életet!

Külső dolgaink
A felújítások kapcsán a következőkről szeretnék 

tájékoztatást adni. Azt jeleztem a tavalyi beszámolóban, 
hogy tartalékaink legnagyobb részét felhasználtuk a 2024-
es felújításokra. Ennek köszönhető, hogy 2025-ben már 
csak kisebb munkákat tudtunk elvégeztetni. 

Ezek közül a legelső a gyülekezeti terem életveszélyessé 
vált színpadának felújítása volt 1.567.000 Forint értékben, 
amely már egy függöny elkészítését is magában foglalja. A 
színpad ugyan alacsonyabb lett, mint korábban, de ismét 
lehetővé teszi azt, hogy színdarabokat, táncelőadásokat 
vagy más programokat tartsunk meg rajta. 

A kistemplomnál az előtérnél cseréltük ki az elkorhadt 
ablakokat 1.367.000 Forint értékben, amely a szükséges 
kőműves munkákat is már tartalmazza. 

A Kocsi u. 13-as épületünkre napelemeket helyeztettünk, 
amelynek még csak az anyagrészét fizettük ki, ugyanis 
adminisztrációs hiba miatt az EON nem engedélyezte 
a rendszer beüzemelését. Ezek a munkák, a villanyórák 
átalakításával és a teljes elektromos rendszer napelem 
rendszerhez igazodó átalakításával együtt 3.047.000 
Forintba kerültek. Ugyanennél az épületnél elkészült 
egy új szennyvíz elvezető rész, amely egy megsüllyedt 
szakaszt váltott ki. A munkák itt 404.500 Forintba kerültek. 

A Gazdasági Hivatalunk irodahelyiségét kellett még 
rendbetenni, ez a munka 2.162.000 Forintot tett ki. Ezen 
kívül a templom elektromos fűtésének, más elektromos 
rendszereknek a felújítása, valamint az esővíz elvezetéshez 
kapcsolódó munkák is zajlottak 2025-ben. Összesen 
felújítási munkákra 10.071.317 Forintot költöttünk. 

Legyen hála Istennek azért, hogy ezt megtehettük!
A tavalyi év utolsó hónapjának újdonsága volt az is, hogy 

hosszas tervezést, előkészítést követően beszereztünk egy 
bankkártya terminált. Ezzel lehetőség nyílt arra, hogy 
gyülekezeti tagjaink digitális eszközökkel is fizessenek, 
vagyis bankkártyával, okos telefonnal, okos órával is lehet 
perselypénzt, egyházfenntartói járulékot és adományokat 
fizetni. Ezzel a lehetőséggel 445.100 Forintot fizettek 
be gyülekezeti tagjaink a 2025 november vége és 2026 
február közepe közötti időszakban. Reméljük, hogy ezzel 
is sikerül könnyebbé tennünk a gyülekezeti tagok életét!

A 2025-ös gazdasági év néhány adatát ismertetném 
legvégül. Saját bevételeinknél az Egyházfenntartói 
Járulék 14 683 455 Forintot tett ki. Tekintve, hogy 357 
Egyházfenntartói Járulék fizetőnk van, így az egy főre 
jutó éves összeg 41 130 Forint. A perselypénz összege 11 
766 040 Forint volt, így egy templomba járó gyülekezeti 
tagra, beleértve a gimnazistákat is (250 fővel számolva), 
47 064 Forint jut évente. Az adományok összege 12 470 
825 Forint volt, így szintén 357 fővel elosztva ez 34 932 
Forintos adományt jelent egy főre vetítve. Összességében 
egy templomba járó gyülekezeti tag átlagosan 123 126 
Forintot fizetett be a 2025-ös évben a gyülekezet céljaira. 
Köszönjük szépen az adományokat, Isten áldja meg a 
jószívű adakozókat!

A gyülekezet életének minden öröméért és sikeréért, 
minden elért eredményéért köszönetet mondunk a 
Szentháromság Istennek!

Tata, 2026. február 27.
Dr. Szabó Előd lelkipásztor
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Rendszeres gyülekezeti alkalmaink:

Támogassa a Harangszó megjelenését!
Az újságot adományokból tartjuk fenn, 

és ingyen jut el gyülekezetünk valamennyi tagjához. 
Ha valaki anyagilag is segíteni tudja az újság megje-
lenését, annak neve, illetve cégének, vállalkozásának 

a neve megjelenhet az újság hátoldalán. 
Várjuk a támogatók jelentkezését!

Köszönjük segítségüket!

tatai -tóvárosi  Harangszó
A Tatai Református Egyházközség hivatalos lapja 

Készült: a gyülekezet kiadásában.  
ISSN 3004-264X 

Szerkesztette, felelős kiadó: Dr. Szabó Előd
Előkészítés: BCs  Nyomtatás: Sollers

A gyülekezet tagjaihoz a presbiterek útján  
jut el a Harangszó.

Itt vagyunk:
2890 Tata, Kocsi u. 15.  Tel.: 34/380-616

E-mail: hivatal@reftata.hu
Gyülekezetünk honlapja: www.reftata.hu

Az egyházközség bankszámlaszámai:
Tatai Református Egyházközség

11600006-00000000-04348612 (Erste Bank)
11740047-20132675 (OTP)

A Tatai Református Gimnázium honlapja: 
www.refi-tata.hu 

Kenderke művészeti iskolánk honlapja: 
www.kenderke.hu

A Harangszó megjelenését a Sollers Nyomda támogatta.

BD Sollers Kft.
2890 Tata, Komáromi u. 55. 

Tel.: (+36) 30-351-7502 
E-mail: info@bdsollers.hu

www.bdsollers.hu

Ofszet-, digitális és tamponnyomtatás.
Minden, ami nyomdával kapcsolatos:

Havilapok, könyvek, prospektusok, 
naptárak, szórólapok, plakátok, 

ügyviteli nyomtatványok, névjegykártyák, 
borítékok, ajándéktárgy emblémázás, 

stancolás... a grafikai tervezéstől  
a nyomdai kivitelezésig!

Bibliás alkalmak:

Istentisztelet MINDEN VASÁRNAP
9.00 órakor TÓVÁROSON a kistemplomban,

10.00 órakor TATÁN a templomban.

A vasárnapi 10 órás istentisztelettel párhuzamosan 
kicsiknek és nagyoknak két csoportban 

gyermekfoglalkozás és gyermek-istentisztelet van.

Istentisztelet csütörtökön délelőtt 
a Fényes fasori idősek otthonában.

Vasárnapi imaóra 
18.00 órától a Tóvárosi Kistemplomban.

Hivatali nyitva tartás

Hétfőn és pénteken 9-12 óra között, szerdán pedig 
14-17 óra között várjuk Kedves Testvéreinket! 
Természetesen a korábbi évtizedek szokásának 
megfelelően valamennyi gyülekezeti alkalomhoz 
kapcsolódóan lehetőség van a hivatali ügyintézésre 
is. A fogadási időn túl is állunk a gyülekezet tagjainak 
rendelkezésére, de kérjük ilyen esetekben az időpont 
egyeztetését. 
A hivatal 34/380-616-os, valamint 30/380-8496-os 
telefonszámán van lehetőség a személyes találkozás 
megbeszélésére.

Gyülekezeti csoportok alkalmai:

Biblia Óra a kistemplomban: 
2026. június 3. 10.00 

2026. szeptember 2. 10.00 
2026. október 7. 10.00

presbiteri biblia Óra: 
2026. szeptember 30. 18.00 

2026. október 21. 18.00

szolgálói biblia Óra: 
A presbiteri bibliaórák napján kívül  

minden szerdán 18 órától.

énekkör: 
Minden második csütörtökön 18.00 órától 

a tóvárosi kistemplomban.

Forduljon hozzánk bizalommal!


